

Vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių
2 priedas

(Kaimo vietovių VPS metinės įgyvendinimo ataskaitos forma)

Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – Agentūra) žymos apie kaimo vietovių VPS metinės įgyvendinimo ataskaitos gavimą ir registravimą <i>Šią formos dalį pildo Agentūra ¹.</i>									
Kaimo vietovių VPS metinės įgyvendinimo ataskaitos pateikimo būdas	☐	- el. būdu per ŽŪMIS							
Kaimo vietovių VPS metinę įgyvendinimo ataskaitą pateikė ir pasirašė tinkamai įgaliotas asmuo	☐	- pateikta ir pasirašyta VPS vykdytojos vadovo arba jo įgalioto asmens (pridėtas atstovavimo VPS vykdytojai teisės įrodymo dokumentas)							
Kaimo vietovių VPS metinės įgyvendinimo ataskaitos gavimo ir registracijos Agentūroje data					-			-	
Kaimo vietovių VPS metinės įgyvendinimo ataskaitos registracijos Agentūroje numeris									
Kaimo vietovių VPS metinę įgyvendinimo ataskaitą gavęs ir užregistravęs Agentūros padalinys									

¹ Pildydami Kaimo vietovių VPS metinę įgyvendinimo ataskaitos formą, pildymo instrukciją ištrinkite. Pildymo instrukcija pateikiama pasviraisiais rašmenimis. Jeigu reikalingos papildomos eilutės (pvz., paaiškinimams), jas įterpkite.

KAIMO VIETŲ VPS METINĖ ĮGYVENDINIMO ATASKAITA

2024 m.

VPS vykdytojos pavadinimas	Sūduvos vietos veiklos grupė
VPS registracijos Nr.	42VS-KM-15-1-06807-PR001

I DALIS. INFORMACIJA APIE VIETOS PROJEKTUS

1.	INFORMACIJA APIE GERUOSIUS VIETOS PROJEKTŲ PAVYZDŽIUS IR PROBLEMAS AR SUNKUMUS, SU KURIAIS SUSIDURTA ĮGYVENDINANT VPS				
1.1	Gerieji įgyvendintų vietos projektų pavyzdžiai: <i>Pateikite bent po vieną sėkmingai įgyvendintą vietos projektą-gerąjį pavyzdį, prisidedantį prie skirtingų ES kaimo plėtros prioritetų tikslinių sričių.</i>				
Eil. Nr.	Vietos projekto vykdytojo pavadinimas	Vietos projekto pavadinimas	Skirta paramos suma (Eur)	ES kaimo plėtros prioriteto tikslinė sritis, prie kurios prisidėta (kodas)	Trumpas vietos projekto turinio apibūdinimas <i>Apibūdinkite vietos projekto tikslus, tikslines grupes (jeigu tokios išskirtos) ir pasiektus rezultatus (iki 5 sakinių).</i>
I	II	III	IV	V	VI
1.1.1.	Antanas Deivikas	Ūkininko Antano Deiviko kaimo turizmo sodybos veiklos plėtra	49801,00	6A	Vykdytas verslo plėtros projektas, kurio metu pareiškėjas įsigijo technines priemones (skalavimo mašiną, dulkių siurbį, džiovyklę, lyginimo stalą, malkų ruošimo mašiną, sodo traktoriuką su pjovimo įranga, motorinį pjūklą, vejapjovę, krūmapjovę, purkštuvą, rankinę benzininę šluotą, aukšto slėgio plovyklą), taip pat vykdyti ūkinio pastato rekonstrukcijos darbai, naujos malkinės statyba bei sodybos apšvietimo įrengimo darbai. Projekto įgyvendinimo ir kontrolės laikotarpiu pareiškėjas įsipareigojo sukurti 1,5 etato naujų darbo vietų ir išlaikyti 1 etatą sukurtą iki paraiškos pateikimo. Naujai sukurtos darbo vietos skirtos jauniems asmenims iki 40 metų amžiaus (imtinai).

VPS vykdytojos įgalioto atstovo
parašas ir antspaudas

1.1.2.	Puskelnių kaimo bendruomenė	Tradicinių švenčių ratas Sasnavos seniūnijoje	10402,00	6B	Įgyvendintas veiklų vietos projektas, kurio tikslas – skatinti Sasnavos krašto etninės kultūros plėtrą ir sklaidą organizuojant tradicinius renginius bei edukacinius užsiėmimus. Puoselėjant ir saugant tradicines liaudies šventes, buvo sukurtas suaugusiųjų mėgėjų teatro spektaklis, organizuota pirštinių lėlių gamybos edukacija, Užgavėnių, Velykinių kiaušinių marginimo, Šeimos dienos, Joninių, Derliaus šventės. Organizuotų edukacinių ir tradicinių renginių metu vaikai ir jaunimas turiningai leido laisvalaikį, susipažino su Lietuvių liaudies švenčių apeigomis, papročiais, kilme, prasme bei etninės kultūros ypatumais. Projekto metu įgyvendintos veiklos siejasi su krašto etninės kultūros puoselėjimu ir plėtojimu. Dalis projekto veiklų buvo skirta jauniems asmenims t.y. edukacijose ir užsiėmimuose dalyvavo 50 asmenų, kurių amžius nuo 14 iki 29 metų amžiaus, imtinai.
1.1.3.	MB „Selemos briketai“	Briketų gamyba	36400,00	6A	Vykdamas projekto veiklas pareiškėjas įsigijo naują briketavimo liniją ir vykdo veiklą susijusią su kitų medienos gaminių gamyba. Paramos lėšomis atliktos investicijos leidžia gaminti ekologišką kurą – medžio pjuvenų briketus.

					Projekto įgyvendinimo ir kontrolės laikotarpiu pareiškėjas išipareigojo sukurti 2 etatus naujų darbo vietų asmenims iki 40 metų amžiaus (imtinai).
1.1.4.	Puskelnių kaimo bendruomenė	Viešosios infrastruktūros sutvarkymo darbai	10931,00	6B	Įgyvendinant projektą numatyta atlikti Puskelnių kaimo bendruomenės namų pastato stogo remonto darbus pakeičiant 215 kv.m. asbestcementinių lapų dangos į plieninius profiliuotus lakštus. Įgyvendinant projektą taip pat buvo vykdydamas savanoriškas darbas, 6 bendruomenės savanoriai atliko lubų šiltinimo darbus, kurie rangovo sąmatoje nebuvo numatyti. Įgyvendintas projektas vietos gyventojams ir bendruomenės namų lankytojams itin svarbus aplinkosauginiu požiūriu, nes kenksminga asbestcementinė stogo danga, pakeista į saugią plieninę profiliuotų lakštų stogo dangą.
1.1.5.	Višakio Rūdos kaimo bendruomenė	Turizmo objektų sutvarkymas Višakio Rūdoje	5520,00	6B	Projekto tikslas – skatinti turizmo plėtrą Kazlų Rūdos savivaldybėje atnaujinant vieną dažniausiai lankomų objektų – Višakio Rūdos Šaltinėlių. Šaltinėlis yra svarbus traukos centras, todėl įgyvendinant projektą vykdytos nedidelės apimties veiklos, susijusios su investicijomis į kraštovaizdį. Siekiant

					gražaus estetinio vaizdo, buvo atnaujinta Višakio Rūdės Šaltinėlių juosianti tvora, atnaujinti klapštai, suoliukai. Įgyvendinus projektą, buvo išsaugota unikali vieta, garsinanti Kazlų Rūdės kraštą, kurį kasmet aplanko šimtai turistų, keliautojų, ekskursantų.
1.1.6.	VšĮ Kardokų gamtos mokykla	„Kartų gija“ – bendrystės namai Kardokuose	90 000,00	6B	Vykdytas socialinio verslo projektas, kurio metu pareiškėjas įsigijo 4 modulinis įrenginius-intelektinius centrus, kurių kiekvienas turi savo tematiką: matematinis-loginis, gamtinis-socialinis, muzikinis ir verbalinis. Įgyvendinus projektą vykdoma ekonominė veikla – edukacinių programų ir stovyklų paslaugos vaikams bei jaunimui (vaikų dienos priežiūros veikla ir kita, nesusijusi su apgyvendinimu, socialinio darbo veikla). Projekto įgyvendinimo ir kontrolės laikotarpiu pareiškėjas įsipareigojo sukurti 2,25 etatus naujų darbo vietų ir išlaikyti 9,35 etatus, sukurtus iki paraiškos pateikimo datos.
1.1.7.	MB Autostend	Autoserviso plėtra Bagotojoje	24935,00	6A	Vykdytas verslo plėtros projektas, kurio metu pareiškėjas įsigijo autoserviso įrangos komplektą, 18 kWh saulės elektrinę bei įsirengė trinkelėmis grįstą privažiavimo aikštelę. Visos šios investicijos buvo būtinos siekiant

					praplėsti siūlomas autoserviso paslaugas, padidinti įmonės konkurencingumą ir sumažinti serviso išlaikymo sąnaudas. Projekto įgyvendinimo ir kontrolės laikotarpiu pareiškėjas įsipareigojo sukurti 1 etatą naujų darbo vietų ir išlaikyti 3 etatus, sukurtus iki paraiškos pateikimo datos.
1.1.8.	Bagotosios kaimo bendruomenė	Bagotosios kaimo bendruomenės paslaugų teikimas	88 450,09	5C	Projekto metu atlikus visas numatytas investicijas į vaikų dienos centro patalpų pritaikymą veiklai vykdyti padidintas vaikų dienos centro patrauklumas bei atsirado galimybė organizuoti kokybiškesnį vaikų užimtumą. Įsigijus 9 sėdimų vietų automobilį teikiamos pavėžėjimo paslaugos. Projekto lėšomis įsigytas traktoriukas su priedais kas leidžia teikti plataus spektro aplinkos priežiūros paslaugas. Viena iš projekte numatytų investicijų tiesiogiai susijusi su darniu vystymusi, įskaitant aplinkosaugą ir klimato kaitos mažinimo veiksmus, nes pastatyta saulės elektrinė (ne mažiau kaip 9 kw). Saulės elektrinėje pagaminta energija naudojama vykdamas vaikų dienos centro veiklą. Projekto įgyvendinimo metu

					sukurtos 2 naujos darbo vietos (etatai).
1.2.	Problemos, su kuriomis susidūrėte ataskaitiniais metais, siekdami vietos projektų įgyvendinimo pažangos				
1.2.1.	Organizuojant kvietimus teikti vietos projektų paraiškas sulaukiame nemažo pareiškėjų dėmesio, konsultuojamasi tiek el. paštu tiek susisiekiant telefonu, tačiau pateikusiųjų paraiškas skaičius gana mažas. Taip pat susidūrėme su problema, kai pareiškėjai atsiima jau pradėtas vertinti paraiškas.				

II DALIS. INFORMACIJA APIE KITAS VPS VYKDYTOJOS VEIKLAS ATASKAITINIAIS METAIS

2.	INFORMACIJA APIE VVG TERITORIJOS GYVENTOJŲ AKTYVINIMO VEIKSMUS, VPS ĮGYVENDINIMO VIEŠINIMĄ IR MOKYMUS ATASKAITINIAIS METAIS		
I	II	III	IV
2.1.	VVG teritorijos gyventojų aktyvinimo veiksmai, atlikti ataskaitiniais metais	Sąsaja su VPS įgyvendinimo veiksmų planu	Datos <i>Nuo kada iki kada buvo vykdoma (nurodomos tikslios datos)</i>
2.1.1.	Individualus asmenų konsultavimas dėl paramos galimybių pagal Sūduvos VVG VPS, aktualios informacijos suteikimas, informacijos talpinimas socialiniuose tinkluose bei VVG interneto tinklalapyje	10.7.2.	2024-01-01/2024-12-31
2.1.2.	Dalyvavimas bendruomeninių organizacijų organizuojamuose renginiuose	10.7.2.	2024-01-01/2024-12-31
2.2.	Kitos VPS įgyvendinimo viešinimo priemonės, įgyvendintos ataskaitiniais metais	Sąsaja su VPS įgyvendinimo veiksmų planu	Datos <i>Nuo kada iki kada buvo vykdoma (nurodomos tikslios datos)</i>
2.2.1.	Sūduvos VVG tinklalapis www.suduvosvvg.lt	10.7.1. 10.7.2.	2024-01-01/2024-12-31
2.2.2.	Sūduvos VVG paskyra Facebook socialiniame tinkle (https://www.facebook.com/SuduvosVVG/)	10.7.1. 10.7.2.	2024-01-01/2024-12-31
2.3.	Mokymai, įvykę ataskaitiniais metais <i>Prašome nurodyti įvykusių mokymų temas</i>	Sąsaja su VPS įgyvendinimo veiksmų planu	Kita informacija <i>Įrašykite mokymų dalyvių skaičių, taip pat mokymų datas (nurodomos tikslios datos ir valandų skaičius)</i>
2.3.1.	VVG darbuotojų mokymai		
2.3.1.1.			
2.3.2.	VVG valdymo organų (vienasmenio ir kolegialaus) narių mokymai		
2.3.2.1.			
2.3.3.	Potencialių vietos projektų paraiškų teikėjų mokymai		
2.3.3.1.			

III DALIS. INFORMACIJA APIE POKYČIUS VPS VYKDYTOJOS VEIKLOJE ATASKAITINIAIS METAIS

3.	INFORMACIJA APIE VPS VYKDYTOJOS NARIUS
3.1.	Informacija apie VPS vykdytojos narių visuotinius susirinkimus, susijusius su VPS įgyvendinimu

VPS vykdytojos įgalioto atstovo
parašas ir antspaudas

Eil. Nr.	Susirinkimo data (metai-mėnuo-diena)	Svarstyti klausimai <i>Nurodykite, kokie buvo svarstyti klausimai, susiję su VPS administravimu ir įgyvendinimu, VPS vykdytojos visuotinio narių susirinkimo metu.</i>	Bendras VPS vykdytojos narių skaičius susirinkimo dieną	Faktinis VPS vykdytojos visuotinio narių surinkime dalyvavusiųjų narių skaičius	Santykis tarp faktinio dalyvių skaičiaus ir bendro narių skaičiaus (proc.)	
I	II	III	IV	V	VI	
3.1.1.	2024-04-18	1. Dėl Sūduvos VVG pirmininko ataskaitos už 2023 m. tvirtinimo; 2. Dėl revizoriaus ataskaitos tvirtinimo; 3. Dėl metinių finansinių ataskaitų už 2023 m. tvirtinimo; 4. Dėl narystės Sūduvos VVG; 5. Einamieji klausimai.	37	20	54	
3.1.3.	Vidurkis:		37	20	54	
3.2.	Informacija apie VPS vykdytojos narių pokyčius					
Eil. Nr.	Reikšmė			Pilietinės visuomenės sektorius	Verslo sektorius	Vietos valdžios sektorius
I	II			III	IV	V
3.2.1.	VVG narių skaičius praėjusių ataskaitinių metų (vienerių metų prieš ataskaitinius metus) pabaigoje (vnt.)			25	11	2
3.2.2.	Nauji VVG nariai ataskaitiniais metais (vnt.)			1	0	0
3.2.3.	Pasitraukę VVG nariai ataskaitiniais metais (vnt.)			1	2	0
3.2.4.	Iš viso pagal atskirus sektorius ataskaitiniais metais:			25	9	2
3.2.5.	Iš viso pagal visus sektorius ataskaitiniais metais:			36		
3.3.	Paaiškinimai					

4.	INFORMACIJA APIE VPS VYKDYTOJOS VALDYMO ORGANĄ, ATSAKINGĄ UŽ VPS ĮGYVENDINIMĄ				
4.2.	Informacija apie VPS vykdytojos valdymo organo, atsakingo už VPS įgyvendinimo sprendimus, narių pokyčius				
Eil. Nr.	Reikšmė		Pilietinės visuomenės sektorius	Verslo sektorius	Vietos valdžios sektorius
I	II		III	IV	V
4.2.1.			5	5	2

VPS vykdytojos įgalioto atstovo
parašas ir antspaudas

	VVG valdymo organo narių skaičius praėjusių ataskaitinių metų (vienerių metų prieš ataskaitinius metus) pabaigoje (vnt.)	2 iš jų iki 40 m.	1 iš jų iki 40 m.	0 iš jų iki 40 m.
		1 iš jų moterys	3 iš jų moterys	2 iš jų moterys
4.2.2.	Nauji VVG valdymo organo nariai ataskaitiniais metais (vnt.)	0	0	0
		0 iš jų iki 40 m.	0 iš jų iki 40 m.	0 iš jų iki 40 m.
		0 iš jų moterys	0 iš jų moterys	0 iš jų moterys
4.2.3.	Pasitraukę VVG valdymo organo nariai ataskaitiniais metais (vnt.)	0	0	0
		0 iš jų iki 40 m.	0 iš jų iki 40 m.	0 iš jų iki 40 m.
		0 iš jų moterys	0 iš jų moterys	0 iš jų moterys
4.2.4.	Iš viso pagal atskirus sektorius ataskaitiniais metais:	5	5	2
		2 iš jų iki 40 m.	1 iš jų iki 40 m.	0 iš jų iki 40 m.
		1 iš jų moterys	3 iš jų moterys	2 iš jų moterys
4.2.5.	Iš viso pagal visus sektorius ataskaitiniais metais:	12		
		3 iš jų iki 40 m.		
		6 iš jų moterys		
4.3.	Paiškinimai			

5. INFORMACIJA APIE VPS VYKDYTOJOS DARBUOTOJŲ POKYČIUS						
Eil. Nr.	Reikšmė	VPS vadovas	VPS finansininkai ir (arba) buhalteriai	VPS administratoriai	VPS viešųjų ryšių specialistai	Iš viso
I	II	III	IV	V	VI	VII
5.1.	VPS vykdytojos darbuotojų etatai arba jų dalis (pvz., 0,5) praėjusių ataskaitinių metų (vienerių metų prieš ataskaitinius metus) pabaigoje (vnt.)	1	0,25	0,5	0,25	2
5.2.	VPS vykdytojos darbuotojų skaičius praėjusių ataskaitinių metų (vienerių metų prieš ataskaitinius metus) pabaigoje (vnt.)	1	1	1	1	3
5.3.	VPS vykdytojos darbuotojų etatai arba jų dalis (pvz., 0,5) ataskaitiniais metais (vnt.)	0,75	0,25	0,5	0,5	2
5.4.	VPS vykdytojos darbuotojų skaičius ataskaitiniais metais (vnt.)	1	1	1	1	3

VPS vykdytojos įgalioto atstovo
parašas ir antspaudas

IV DALIS. INFORMACIJA APIE LEADER METODO PRINCIPŲ ĮGYVENDINIMĄ

6. LEADER METODO PRINCIPŲ ĮGYVENDINIMAS			
Eil. Nr.	Ataskaitiniais metais įgyvendinti veiksmai	Datos Nuo kada iki kada buvo vykdoma	Sąsaja su VPS nuostatomis Nurodykite pagrindinius VPS 8 dalies teiginius, kuriuos įgyvendinote ataskaitiniais metais
I	II	III	IV
6.1.	Teritorinis principas		
6.1.1.	2024 m. buvo skelbti trys kvietimai pagal VPS II prioriteto priemones „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos sritis, kurios yra tiesiogiai susiję su vietos išteklių panaudojimu ar pritaikymu vietos gyventojų poreikiams, vietos problemų sprendimu vykdant ekonomines veiklas.	2024-02-23/2024-10-04	Įgyvendinant VPS daug dėmesio skiriama tolygiai teritorijos plėtrai, tinkamam vietos išteklių panaudojimui, glaudžių bendradarbiavimo tinklų kūrimui tarp įvairių interesų grupių. Siekiant maksimalios naudos įgyvendinant projektus bei ilgalaikių vietos problemų sprendimų pareiškėjai dalyvaujantys I „Socialinių paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas“ ir II „Kaimo verslų įvairinimas“ strategijos prioritetų įgyvendinime yra skatinami bendradarbiauti, kurti įvairius bendradarbiavimo tinklus. Įgyvendinant bendradarbiavimo projektus apimama didesnė teritorija, daugiau vietos gyventojų gauna tiesioginę projekto naudą. Ypač skatinamas verslo subjektų ir bendruomeninių organizacijų bendradarbiavimas dėl skirtingos patirties pasidalijimo galimybių, bendruomeninių organizacijų savarankiškumo ir verslumo ugdymo.
6.2.	„Iš apačios į viršų“ principas		

VPS vykdytojos įgalioto atstovo
parašas ir antspaudas

6.2.1.	Informacijos apie VVG veiklą, galimybes potencialiems pareiškėjams talpinimas interneto tinklalapyje www.suduvosvvg.lt bei organizacijos paskyroje socialiniame tinkle Facebook. Organizuoti susitikimai, konsultacijos su potencialiais projektų pareiškėjais.	2024-01-01/2024-12-31	Siekiant užtikrinti aktyvų vietos gyventojų įsitraukimą į VPS įgyvendinimo procesus didelis dėmesys skiriamas individualioms konsultacijoms, informacijos apie įgyvendinamą VPS sklaidai.
6.3.	Partnerystės principas		
6.3.1.	Organizuoti VVG valdybos posėdžiai Posėdžius patvirtinanti nuoroda: http://www.suduvosvvg.lt/dokumentai/	2024-01-24/2024-12-17	Siekiant VPS įgyvendinimo efektyvumo, glaudus bendradarbiavimas tarp skirtingų sektorių atstovų yra būtinas. VVG šio principo taikymą išlaiko formuojant valdybą, kadangi ji susideda iš NVO, verslo ir valdžios sektorių atstovų. Kiekvienas svarbus VVG sprendimas įgyvendinant VPS bus priimtas bendradarbiaujant visiems trimis sektoriams.
6.4.	Inovacijų principas		
6.4.1.	2024 m. paskelbti 18-20 kvietimai teikti vietos projektų paraiškas pagal VPS II prioritetą „Kaimo verslų įvairinimas“.	2024-02-23/2024-10-04	VVG teritorijoje viena iš naujovių bus bendradarbiavimo tinklų kūrimas tarp skirtingų sektorių atstovų ir realus jų bendradarbiavimas siekiant projekto tikslų. VPS numatyto II prioriteto „Kaimo verslų įvairinimas“ pagrindas taip pat bendradarbiavimo ryšių užmezgimas tarp NVO ir verslo sektoriaus, o tokio pobūdžio partnerystė kol kas naujovė abiejų sektorių atstovams.
6.5.	Integruoto požiūrio principas		
6.5.1.	Nuolatinis asmenų konsultavimas vietos projektų paraiškų rengimo, įgyvendinimo, idėjų aptarimo, galimų bendradarbiavimo ryšių užmezgimo ir kt. aktualiais klausimais. Konsultacijos vykdomos telefonu, el. paštu, atvykus į organizacijos biurą ar kitomis nuotolinio bendravimo priemonėmis.	2024-01-02/2024-12-31	VPS įgyvendinimo metu VVG aktyviai konsultuos ir ragins pareiškėjus nusimatyti projektuose veiklas apimančias keletą sektorių, žvelgti į problemų sprendimą novatoriškai.
6.6.	Tinklaveikos ir bendradarbiavimo principas		

6.6.1.	Dalyvavimas VVG tinklo veikloje	2024-01-01/2024-12-31	Sūduvos VVG ir toliau planuoja aktyviai dalyvauti VVG tinklo veikloje, teikti pasiūlymus susijusius su teisės aktų tobulinimu ir taisyklių pakeitimais, kurie darytų teigiamą įtaką strategijos įgyvendinimui.
6.6.2.	Sūduvos VVG kartu su kitomis 4 apskrities VVG dalyvauja teritorinio bendradarbiavimo projekto „Amatų skatinimas ir lėtojo turizmo plėtra Marijampolės regione“ įgyvendinime, kurio pareiškėjas yra Kalvarijos VVG.	2024-01-01/2024-12-31	Numato 2016 metais startavus tarpterritorinio bendradarbiavimo projektų atrankai teikti projektą.
6.6.3.	Sūduvos VVG kartu su Vilkaviškio krašto (pareiškėjas), Šakių krašto ir Kalvarijos vietos veiklos grupėmis įgyvendina teritorinio bendradarbiavimo projektą „Amatų puoselėjimas ir plėtra Sūduvos krašte“ pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos (KPP) priemonės „LEADER programa“ veiklos sritį „Vietos veiklos grupių bendradarbiavimo projektų rengimas ir įgyvendinimas.“	2024-01-01/2024-12-31	Numato 2016 metais startavus tarpterritorinio bendradarbiavimo projektų atrankai teikti projektą.
6.7.	Vietos finansavimo ir valdymo principas		
6.7.1.	Nuolatinis asmenų konsultavimas vietos projektų paraiškų apie jų idėjų finansavimo galimybes pasinaudoti VPS įgyvendinimui skirtomis lėšomis. Vykdomas bendradarbiavimas ir informacijos apsikeitimas su vietos valdžios atstovais, kuris leidžia užtikrinti savalaikio ir tinkamo dalinio finansavimo skyrimą projektų pagal VPS įgyvendinimui.	2024-01-01/2024-12-31	VVG VPS įgyvendinimo laikotarpiu aktyviai rinks informaciją apie tarpsektorinio bendradarbiavimo galimybes, vietos išteklių panaudojimo idėjas ir galimybes bei dalinsis šia informacija su potencialiais pareiškėjais siekiant stiprinti jų pasitikėjimą ir papildomą apsvarstymą dėl keliamų idėjų įgyvendinimo realumo.

V DALIS. KITA INFORMACIJA

7.	VPS ĮGYVENDINIMO VIDAUS VALDYMO, STEBĖSENOS IR VERTINIMO VEIKSMAI, ATLIKTI ATASKAITINIAIS METAIS		
Eil. Nr.	Ataskaitiniais metais įgyvendinti veiksmai	Datos Nuo kada iki kada buvo vykdoma	Sąsaja su VPS nuostatomis Nurodykite pagrindinius VPS 13.3 dalies teiginius, kuriuos įgyvendinate ataskaitiniais metais
I	II	III	IV

VPS vykdytojos įgalioto atstovo
parašas ir antspaudas

7.1.	Visuotinio susirinkimo organizavimas, VVG valdybos posėdžių organizavimas	2024-01-24/2024-12-27	VVG administracija užtikrina tinkamą VPS įgyvendinimą reikiamos informacijos rinkimą sisteminimą ir VVG valdybai bei VPS priežiūros ir kontrolės darbo grupei. Kilus esminėms VPS įgyvendinimo problemoms šaukiamas valdybos posėdis, kuriame ieškomi galimi sprendimo būdai.
7.2.	VPS metinės ataskaitos rengimas	2024-01-02/2024-12-31	Kas ketvirtį atnaujinama informacija apie VPS įgyvendinimo pažangą. VVG administracija rinks ir sistemins ataskaitoms ir sėkmingam VPS įgyvendinimui reikalingus duomenis. Pagal poreikį teiks informaciją VVG valdybai ir VPS priežiūros ir kontrolės darbo grupei. VVG valdyba tvirtins metines VPS įgyvendinimo ataskaitas arba teiks pastabas/pasiūlymus dėl jos tikslinimo VVG administracijai.
7.3.	Informacijos apie VPS viešinimą rengimas, talpinimas interneto svetainėje bei soc. tinkluose.	2024-01-02/2024-12-31	Visa su VPS įgyvendinimu susijusi informacija bus prieinama viešai VVG interneto tinklalapyje adresu: www.suduvosvvg.lt .

8.	VPS ĮGYVENDINIMO SĄSAJA SU ES BALTIJOS JŪROS REGIONO STRATEGIJA (ES BJRS): VEIKSMAI, ATLIKTI ATASKAITINIAIS METAIS (KAI TAIKOMA)		
Eil. Nr.	Ataskaitiniais metais įgyvendinti veiksmai	Datos <i>Nuo kada iki kada buvo vykdoma</i>	Sąsaja su VPS nuostatomis <i>Nurodykite, kaip ataskaitiniais metais įgyvendinti veiksmai yra susiję su VPS 7.3 dalyje pateikta informacija dėl sąsajos su ES BJRS tikslais</i>

VPS vykdytojos įgalioto atstovo
parašas ir antspaudas

I	II	III	IV
8.1.	VPS įgyvendinimo sąsaja su ES Baltijos jūros regiono strategija yra numatyta per konkrečių VPS priemonių įgyvendinimą. 2024 m. buvo skelbti kvietimai pagal VPS II prioriteto „Kaimo verslų įvairinimas“ priemones, kurios siejasi su Europos Sąjungos Baltijos jūros regiono strategijos tikslais.	2024-02-23/2024-10-04	Sūduvos VVG strategija siejasi su ESBJS 3 tikslo „Padidinti gerovę“ prioritetinės sritys „Skatinti ir gerinti žmonių sveikatą, pasitelkiant ir socialinį aspektą“ bei „Verslumo skatinimo ir smulkių bei vidutinių įmonių augimo stiprinimas“ siejasi su Sūduvos VVG strategijos II prioriteto „Kaimo verslų įvairinimas“ priemonėmis.

9.	KAIMO VIETОВIŲ VPS METINĘ ĮGYVENDINIMO ATASKAITĄ TEIKIANČIO ASMENS DUOMENYS	
9.1.	Vardas, pavardė	Kristina Martinkienė
9.2.	Pareigos	Pirmininkė
9.3.	Atstovavimo pagrindas	2023-04-19 protokolas
9.4.	Data	2024-01-22
9.5.	Parašas ir antspaudas	

VPS vykdytojos įgalioto atstovo
parašas ir antspaudas